



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(En USD dólares)

DESCRIPCION	06/30/2018	09/30/2018
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>84,589,840</b>	<b>124,780,356</b>
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>-34,174,969</b>	<b>-50,330,705</b>
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>50,414,871</b>	<b>74,449,651</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>42,410,112</b>	<b>69,504,358</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A</b>	<b>92,824,983</b>	<b>143,954,009</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>-38,494,012</b>	<b>-50,276,319</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>54,330,971</b>	<b>93,677,690</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>11,650,311</b>	<b>14,405,887</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>65,981,283</b>	<b>108,083,577</b>

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>84,589,840</b>	<b>124,780,356</b>
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	83,709,892	123,489,971
COMISIONES GANADAS	63,625	88,746
INGRESOS POR SERVICIOS	816,324	1,201,639

<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>34,174,969</b>	<b>50,330,705</b>
INTERESES CAUSADOS	33,182,653	49,171,064
COMISIONES CAUSADAS	992,316	1,159,641

<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>50,414,871</b>	<b>74,449,651</b>
--------------------------------	-------------------	-------------------

<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>42,410,112</b>	<b>69,504,358</b>
UTILIDADES FINANCIERAS	2,489,431	4,380,892
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	56,976,991	90,415,431
	<b>59,466,422</b>	<b>94,796,323</b>
PERDIDAS FINANCIERAS	373,073	493,207
GASTOS DE OPERACION	17,915,096	26,900,050
Amortizaciones	267,185	394,785
Depreciaciones	1,542,997	2,290,996
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	578,322	584,490
	<b>17,056,310</b>	<b>25,291,965</b>

<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A</b>	<b>92,824,983</b>	<b>143,954,009</b>
--	-------------------	--------------------

<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>38,494,012</b>	<b>50,276,319</b>
PROVISIONES	36,683,830	47,590,537
Depreciaciones	1,542,997	2,290,996
Amortizaciones	267,185	394,785

<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>54,330,971</b>	<b>93,677,690</b>
--------------------------------	-------------------	-------------------

<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>11,650,311</b>	<b>14,405,887</b>
OTROS INGRESOS	18,400,009	21,473,997
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	6,749,697	7,068,110
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>65,981,283</b>	<b>108,083,577</b>